3

ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П Р И К А З

от 26.07.2012

       № 25
О внесении изменений в Порядок
отнесения расходов бюджета
города Смоленска к целевым статьям
и видам расходов бюджета на 2012 год

и плановый период 2013 и 2014 годов

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации

п р и к а з ы в а ю:

Внести в Порядок отнесения расходов бюджета города Смоленска к целевым статьям и видам расходов бюджета на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов, утвержденный приказом Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска от 09.12.2011 № 35 (в редакции приказа Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска от 05.05.2012 № 16 (далее – Порядок), следующие изменения:
1. В разделе 1 Порядка:
1) после целевой статьи «1008800 Федеральная целевая программа «Жилище» на 2011 – 2015 годы» дополнить позициями следующего содержания:
«1008820 Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»
1020100 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований.

По данной целевой статье отражаются расходы на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации, собственности муниципальных образований на основании решений, принятых в установленном порядке, и не включенные в долгосрочные целевые программы.
1020101 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации

По данной целевой статье отражаются расходы на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации, на основании решений, принятых в установленном порядке, и не включенные в долгосрочные целевые программы, осуществляемые за счет субсидий из федерального бюджета, По данной статье также отражаются расходы, осуществляемые за счет субсидий из федерального бюджета, на предоставление субсидий бюджету города Смоленска для софинансирования расходов города Смоленска на объекты капитального строительства муниципальной собственности, не включенные в долгосрочные (федеральные) целевые программы, бюджетные инвестиции в которые осуществляются из местных бюджетов.

1020102 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований

По данной целевой статье отражаются расходы на осуществление бюджетных инвестиций объектов капитального строительства собственности муниципальных образований на основании решений, принятых в установленном порядке, и не включенные в долгосрочные целевые программы, осуществляемые за счет субсидий из федерального бюджета. По данной статье также отражаются расходы, осуществляемые за счет субсидий из федерального бюджета, на предоставление субсидий бюджету города Смоленска для софинансирования расходов города Смоленска на объекты капитального строительства муниципальной собственности, не включенные в долгосрочные (федеральные) целевые программы, бюджетные инвестиции в которые осуществляются из местных бюджетов.»;
2) после целевой статьи «1040200 Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» дополнить позицией следующего содержания:

«1810399 Реализация мероприятий подпрограммы «Автомобильные дороги»

По данной целевой статье отражаются расходы на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования, имеющих общегосударственное и межрегиональное значение, автомобильных дорог общего пользования регионального и местного значения, направленные на прирост количества населенных пунктов, обеспеченных постоянной круглосуточной связью с сетью автомобильных дорог общего пользования по дорогам с твердым покрытием, предусмотренных подпрограммой «Автомобильные дороги» федеральной целевой программы «Развитие транспортной системы России (2010-2015 годы).»;
3) после целевой статьи «5210141 Субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов» дополнить позицией следующего содержания:

«5210142 Расходы бюджета города Смоленска на переселение граждан в соответствии с пунктом 72.1 плана основных мероприятий, связанных с подготовкой и проведением празднования 1150-летия основания г. Смоленска, утвержденного Распоряжением Правительства Российской Федерации от 16.01.2010 № 11-р

По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на предоставление субсидий для софинансирования расходы бюджета города Смоленска на переселение граждан в соответствии с пунктом 72.1 плана основных мероприятий, связанных с подготовкой и проведением празднования 1150-летия основания г. Смоленска, утвержденного Распоряжением Правительства Российской Федерации от 16.01.2010 № 11-р.»;
4) после целевой статьи «6000500 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов» дополнить позициями следующего содержания:
«6226100 Ведомственная целевая программа «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирых домов населенных пунктов муниципальных образований Смоленской области на 2012-2013 годы»

6227300 Ведомственная целевая программа «Капитальный ремонт и строительство шахтных колодцев» на 2012-2014 годы.».

И.о. начальника управления

Т.Н. Василькова